
OBSAH

Dopravní telematika při modernizaci D1
P. Přibyl, F. Lehovec, M. Höfler

g í  Telematika pro chytrá města
M. Svítek, P. Moos

g y  Zajištění zimní služby silnic a dálnic -  obecná fakta
K. Melcher

у  2  Využití autonomních systémů při podrobném 
dopravně-inženýrském průzkumu křižovatek
J. Apeltauer, M. Všetečka, I. Krčmová, T. Apeltauer, P. Holcner

у  C, Seminář Olšanka 2013 Navrhování geotechnických 
konstrukcí (nejen) na pozemních komunikacích
V. Herle

Rubriky

78
Zprávy AIPCR

První číslo letošního ročníku Routes/Roads

81

82
83

Zprávy ČSS

Činnost sekce Tunely ČSS v roce 2012, plán činnosti na rok 2013

Informace

9. české dopravní fórum

10. jubilejní ročník celostátní soutěže

Obvyklé snímky Mgr. Karlíčka ze společnosti Satra s.r.o. z výstavby tunelu MO 
Praha Blanka přesvědčivě dokládají nejen současný stav na stavbě, ale i reál
nost termínu uvedení do provozu této, doposud nejnáročnější dopravní inves
tice městské pozemní komunikace v ČR, v dubnu 2014.
Redakce časopisu si dovoluje přát všem účastníkům výstavby, aby se podařilo 
co nerychleji odstranit překážky, které v současnosti vyvolávají nebezpečí pře
rušení prací na této stavbě a aby naopak byly zahájeny činnosti směřující к uvá
dění dokončovaných částí stavby, jako je Trojský most, do provozu ještě 
v letošním roce.

TitL: Dálnice Dl pohled směrem do Prahy cca 2 km před exitem 11 
(Jesenice-Říčany).

• I  » v
i П1Г1i I i I I V, i obzor

Silniční obzor - Road Review

ISSN 0322-7154

MĚSÍČNÍK PRO OTÁZKY VÝSTAVBY A ÚDRŽBY
s il n ic , d á l n ic , m ís t n íc h  k o m u n ik a c í, letišť ,
MOSTŮ, TUNELŮ A SILNIČNÍHO A MĚSTSKÉHO 
DOPRAVNÍHO INŽENÝRSTVÍ

Časopis je  zařazen do Seznamu recenzovaných 
neimpaktovaných periodik vydávaných v České 
republice, schváleného Radou pro výzkum a vývoj

Březen 2013, ročník 74, číslo 3

Plánovaná expedice 25. 3. 2013

REDAKČNÍ RADA
Ing. Luděk Bartoš, prof. Ing. Ján Čelko, CSc, Ing. M i
lan Černý, CSc., Ing. Karel Dahinter, CSc., 
prof. Ing. Ivan Gschwendt, DrSc, Ing. M artin Höfler, 
Ing. Jiří Chládek, CSc., Ing. Pavel Karlický, CSc., Ing. 
Bc. Dagmar Kočárková, Ph.D., Ing. Petr Komárek, 
Ing. Jiří Landa, prof. Ing. František Lehovec, CSc. 
(předseda), doc. Ing. Ivana Mahdalová, Ph.D., 
Ing. Josef M ikulík, CSc., Ing. Petr M ondschein, Ph.D., 
Ing. arch. Alois Nikodém, doc. Ing. Jan Pavlí
ček, CSc., Ing. Jiří Pejša, CSc., Ing. Jiří Smolík, Ing. Ján 
Šedivý, CSc., Ing. Emil Šlachta, DrSc, Ing. Dušan Što- 
fa, Ing. Jan Švarc, doc. Ing. Otakar Vacín, PhD. (mís
topředseda), doc. Ing. Ludvík Vébr, CSc., Ing. Ondřej 
Vohradský, Ing. M ichal Vojtíšek, Ing. Ján Zahradník

Cena Kč 73,91 s DPH (Kč 64,27 bez DPH)
Vydává Česká silniční společnost, Novotného lávka 5

116 68 Praha 1, IČO 00506958, DIČ CZ00506958 
Redakce Vedoucí redaktor - Ing. Jana Knechtová, 

Novotného lávka 5,116 68 Praha 1 
tel./fax: 221 082 292,
email: silnicniobzor@silnicnispolecnost.cz 

Tisk Tiskárna IVO NOVÁK - ŽAKET 
Slánská 381/10, Praha 6 

Rozšiřuje Česká silniční společnost
Informace o předplatném podá a objednávky 
přijímá redakce Silničního obzoru.

Inzerce Redakce Silničního obzoru,
Novotného lávka 5,116 68 Praha 1 

Pokyny pro autory na www.silnicnispolecnost.cz

© ČESKÁ SILNIČNÍ SPOLEČNOST

Březen - 2013 SILNIČNÍ O BZO R -roč. 74 57

mailto:silnicniobzor@silnicnispolecnost.cz
http://www.silnicnispolecnost.cz

